BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3192/TCT-DNK
V/v: Thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 29 tháng 08 năm 2006

	Kính gửi:
	Công ty TNHH chè Thuận Phát
Xã Quất Lưu - huyện Bình Xuyên - tỉnh Vĩnh Phúc

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 10 CV/TP-06 của Công ty TNHH Chè Thuận Phát về thuế suất thuế GTGT đối với sản phẩm chè, vấn đề này Tổng cục Thuế đã có công văn số 4547/TCT-DNK (photocopy kèo theo) hướng dẫn. Theo công văn này thì: mặt hàng chè đen áp dụng thuế suất thuế GTGT thống nhất 10%.

Theo báo cáo của Cục thuế tỉnh Vĩnh Phúc tại công văn số 1957/CV-CT ngày 12/7/2006 thì trong quá trình thu mua chè đen về để kinh doanh, có nhiều doanh nghiệp bán chè cho Công ty đã tính và lập hóa đơn ghi thuế suất thuế GTGT 10% theo đúng mức thuế suất đối với mặt hàng này. Đề nghị Công ty tính kê khai nộp thuế GTGT mặt hàng chè đen theo đúng mức thuế suất quy định là 10%; Trường hợp Công ty lập hóa đơn bán hàng tính không đúng thuế suất, Công ty cần trao đổi với bên mua để điều chỉnh lại, đối với các hóa đơn tính không đúng cũng như không điều chỉnh Công ty phải nộp bổ sung số thuế GTGT theo mức thuế suất 10%.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty được biết và đề nghị Công ty liên hệ với Cục thuế địa phương để được giải quyết cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;
- Cục Thuế tỉnh Vĩnh Phúc;
- Lưu: VT, DNK.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến